## CONCEPTUS IV.

Filii Heli dicuntur filii Belial, nescientes Deum &c. *Et erat peccatum puerorum grande nimis coram Domino.* 1. Regum cap. 2. Summus Sacerdos erat Heli, de quo nulla iniquitas ac scelerum immanitas memoratur, quomodo ergo filii ejus à Patris virtute adeo defecerunt, filii Belial, filii Diaboli, sceleratissimi mortalium, fures, & adulteri effecti sunt? Causa tantæ filiorum malitiæ, ac ruinæ animarum, est parentis Heli nimia lenitas, conniventia, & indulgentia: ita Scriptura: *Heli autem erat senex, & audivit omnia, que faciebant filii sui universo Israeli, & quomodo dormiebant cum mulieribus, que observabant ad ostium Tabernaculi.* Quid ad hæc nefanda facit pater Heli? utique carceri ne-  
bulo-

bulones tradit, vinculis onerat, scutica corrigit, fame & siti castigat? talis severa correctio expediebat, ast pater Heli eam benignitate correxit, ut potius videretur licentiam dare, quam inhibere: *Dixit eis: quare facitis res hujusmodi, quas ego audio res pessimas ab omni populo: nolite filii mei, non enim est bona fama, quam ego audio, ut transgredi faciatis populum Domini.* Ecce quam blandus sit pater Heli, quantum palpet, quantum conniveat, dissimulet? egebat lues duro cauterio, ferro procedente, & usus est Heli medicamentis blandissimis; ergo dum adlatur tenero amori, miserandæ tam suæ, quam filiorum suffragatur calamitati. Ita S. Chrysostomus in lib. 1. Regum c. 2. *Quo intempestivè filiis parceret, & suam, & illorum salutem perdidit.* Ipsi enim scelerati filii, ambo in prælio ceciderunt inglorii, Pater Heli cervicem fregit, & expiravit. Nil filiis deterius, quam indulgentia parentum, nil parentibus infelicius, quam tolerantia, conniventia; cæcus parentum amor dum indulgentius filios educat, dum blandius eorum pullulantia vitia dissimulat, imprudenter sibi & filiis infelicitatem advocat.

### CONCEPTUS V.

Legem statuit Altissimus in veteri Lege Lev. 22. *Bos, ovis, & capra cum geniti fuerint, septem diebus erunt sub ubere matris suæ, die octavo, & deinceps offerri poterunt.* Cur ovis, symbolum electi, statuet oves à dextris, Matth. 25. tamen, quamdiu ab uberibus matris pendet, offerri Domino, rejicitur? Per ubera an non blandimenta materna, profusiores licentiam, ad metas voluptates, & læticias ansam, rectè intelligo? Ubi mater proles suas tantum ab uberibus pendentes habet, mera suavia, dulcia propinat, quidquid petunt proles, quidquid volunt, desiderant, admittit, omnes eis lusus, & mundana gaudia concedit, omne consortium indulget, proch dolor! tales filii & filia victima Deo futura rejicitur, quia non ovis, sed hædus in futurum prævidetur, non DEO, sed Diabolo, non cælo, sed orco aliquando litandi. Huc collimant verba Radulphi in allegor. Tilmann. Qui

*Qui, quamdiu vitam istam, qua septem diebus agitur, solum diligimus, solum pascimur uberibus carnis, præter cuius voluptates nihil appetimus, toto hoc tempore offerri non possumus, respuit enim ipse huiusmodi oblationem, testante Apostolo: Quia, qui in carne sunt, Deo placere non possunt.*

## CONCEPTUS VI.

Memorat Sacra Scriptura 4. Regum cap. 4 Puerum illum, qui per preces Elisæi impetratus est, in sinu matris suæ exspirasse. *Posuit eum illa super genua sua usque ad meridiem, & mortuus est.* Non frustra indicat Sacra Scriptura, super genua materna, in sinu, inquam, matris exspirasse, & interiisse: quid enim sinus maternus, nisi matrum amorosæ blanditiæ, licentiæ nimix, ac conniventia erga liberos; divagari permittitur puer etiam in maximo solis ardore, juvenis domum egreditur dum non deberet, permissus affectibus indulget infans, tabescit, & perit: ni mater filio blandita eum egredi permisisset, ni pater dissimulasset, immatura mors puerum non raperet, nec anxios parentibus gemitus, & cruciatus afferret, gravior erat parentibus dolor, mortem non tam adversâ forte, quàm indulgentiâ nimiam elaboratam, & calamitatem degeneri amore ascitam. Plures reperies Juvenes florenti juventute desideratos, quia falsatus parentum amor, dum cupiditati blanditur confidenter, saluti insidiatur hostiliter, viverent utili severitate frænati, qui rapti sunt immaturâ morte præventi.

## CONCEPTUS VII.

Moyse quamdiu virgam in manu suâ portabat, & jam terram, jam aquam percutiebat, mira operabatur, elementa sibi subdita, Regem aliàs obstinatum sibi obedientem habebat, ast ubi virgam in terram abjecit, in serpentem venenatum versa est. Virga hæc Moyse, parentum in filios dominium, & gubernatio.

Pars II.

(T)

natio

nationem designat, juxta Psalm. 44. *Hæc est virga directionis*. Deus enim parentibus directionem, & auctoritatem in liberos suos exercendam impertit, ut eos reprehendere, corrigere, etiam percutere, quoties necessitas exigit, possint ac debeant. & felices parentes, qui hæc virgâ directionis utuntur, eam manibus gestant, indefinenter monent, hortantur, corrigunt, etiam si opus est percutiunt, sic enim in cordibus eorum timorem Domini imprimunt, infundunt scientias, à vitiis abstrahunt. Ast ubi virgam disciplinæ, neglectâ educatione, abjiciunt, filiis blandiunt, fatuè nimis amant, omnia eis admittunt, in venenum, tam parentibus, quàm liberis hæc virga abjecta, disciplina correctionis neglectâ convertetur, ubi liberos contumaces, rebelles, sceleratos intuentur, morte turpissimâ interemptos inaudient.

*Epilogus.*

Hortor ergò cum Sapiente cap. 23. *Noli à puero subtrahere disciplinam, si enim percusseris eum virgâ, non morietur, et virgâ percuties eum, & animam ejus de inferno liberabis. Educate illos in disciplina, & correptione Domini.*

Finio cum S. Paulo ad Eph. cap. 6.

Amen.

AUGU.